平成２９年２月１５日

都道府県連盟会長 殿

高校選抜大会・UJ大会セカンド届け出について

一般社団法人日本ボクシング連盟

会 長  山  根    明

平素より，一般社団法人日本ボクシング連盟の諸事業に対しまして，ご理解ご協力をいただき厚く

お礼申し上げます。

さて，昨年から実施している『公認セカンド制度』の「チーフセカンド」と「サブセカンド」の参

加届出を義務付けています。注意事項を読み，所定の用紙に漏れの無いように記載し，所属連盟で取

りまとめの上，日本連盟までお送りください。青少年の健全育成，安全管理，アマチュアボクシング

の普及に欠かせない制度ですのでよろしくお願いいたします。

なお，平成３０年度の大会から正式に公認セカンド制度が導入されます。セカンドに入れる３名の

内１名は A 級を持っていなければ選手が参加できなくなります。また，サブセカンドに入る者も C

級以上の資格が必要となります。生徒・学生を含め２９年度中に取得できるようにしてください。

注意事項

１ チーフセカンド

 アマチュアボクシングの医事・強化・競技規則に精通した，満２０歳以上の日連登録役員で，原

則として参加選手に対して継続した指導実績を有する者。

２ サブセカンド

満１５歳以上で公式戦３戦以上の戦歴を有する日連登録選手役員。または，最低１年以上の選手

経験又はコーチ経験を有する満１６歳以上の日連登録選手役員。

※今大会出場選手はサブセカンドの資格を満たしているので届出する必要はありません。

３ セカンドの参加届出（締切３月１３日）

本大会において，セカンドを務めるものは，別紙「セカンド届出用紙」を平成２９年３月１３日

（月）までにデータ（E-mail）と書面（要朱印）で提出すること。

※チーフセカンドが所属するブロック連盟以外の選手に対してセカンドを務める場合は，大会会長

の許可を得なければならない。

４ テクニカルミーテイング

 チーフセカンドを行う者は，大会期間中に実施するテクニカルミーテイングに必ず参加しなけれ

ばならない。

５ ＩＤカード

 テクニカルミーテイングに参加した者に，チーフセカンドのＩＤカードを渡す。

６ 提出先（郵送・簡易書留）

  一般社団法人 日本ボクシング連盟 大阪事務所

   〒532-0011 大阪市淀川区西中島5-5-15 新大阪セントラルタワー9階

               E-mail  osaka@japan-boxing.or.jp